
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 1031  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

50η Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 05ης Νοεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 05η Νοεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 51/01-11-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (25) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής Βασίλειος – 

τακτικό μέλος, 8] Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος και 9] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό 

μέλος. 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 16ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως. Δεδομένης της απουσίας του Αντιπροέδρου κ. Σβόλη 

Κωνσταντίνου, χρέη Προεδρεύοντα ανέλαβε ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, σύμφωνα 

με το άρθρο 75, παρ. 2 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 

5083/2024 (αριθμός αποφάσεως 1038/2024). 

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκε. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (9) θέμα της ημερησίας διατάξεως 

«Συγκρότηση γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελή επιτροπή) για την διεξαγωγή διαγωνισμού 

του έργου με τίτλο «Αποξήλωση και αντικατάσταση του δικτύου θέρμανσης και των 

θερμαντικών σωμάτων του σχολικού συγκροτήματος 8ο Δημοτικό - 10ο Νηπιαγωγείο 

Πατρών» προϋπολογισμού 98.561,40 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), για τη Δ/νση 

Αρχ/κού Έργου-Η/Μ.», (σχετικό το αριθ. 15055/30-10-2024 διαβιβαστικό του κ. 

Δημάρχου και η αριθ. 15419/29-10-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Αρχιτεκτονικού 

Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής - Δ/νση Αρχιτεκτινικού Έργου – Η/Μ), η οποία έχει ως 

εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) – 

Ενταύθα –  Έχοντας Υπόψη:- τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και 

συγκεκριμένα των παρ. 3 & 8 (α)  του άρθρου 221, περί σύστασης επιτροπών 

διαγωνισμών έργων όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν.4782/2021 - την 

υπ΄ αρίθμ. 15391/29.10.2024 Απόφαση της Δ/νσης Αρχ/κού Έργου- Η/Μ περί 

συγκρότησης του γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελής επιτροπή) για την διεξαγωγή 

Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –Αξιολόγησης προσφορών– Ανάδειξη 

αναδόχου του έργου με τίτλο «Αποξήλωση και αντικατάσταση του δικτύου θέρμανσης και 

των θερμαντικών σωμάτων του σχολικού συγκροτήματος 8ο Δημοτικό - 10ο Νηπιαγωγείο 

ΑΔΑ: 68ΞΓΩΞΙ-ΛΙΨ



2 

 

Πατρών» - Σας γνωρίζουμε ότι ορίστηκαν τα μέλη του γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελή 

επιτροπή) για την διεξαγωγή Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –

Αξιολόγησης προσφορών– Ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο «Αποξήλωση και 

αντικατάσταση του δικτύου θέρμανσης και των θερμαντικών σωμάτων του σχολικού 

συγκροτήματος 8ο Δημοτικό - 10ο Νηπιαγωγείο Πατρών» προϋπολογισμού 98.561,40 € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), οι κάτωθι υπάλληλοι της Δ/νσης Αρχ/κού Έργου-

Η/Μ : - ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ - Νικολακόπουλος Ανδρέας (Ηλεκτρολόγος Μηχ/κος κλάδου 

ΤΕ - πρόεδρος)- Σφήκας Πέτρος (Μηχανολόγος Μηχ/κος κλάδου ΠΕ - μέλος) - 

Βασιλόπουλος Παναγιώτης (Μηχ/γος Μηχ/κος κλάδου ΠΕ μέλος) - 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ - Τσάτσος Κων/νος (Μηχ/γος  Μηχ/κος κλάδου ΤΕ – 

αναπληρωτής πρόεδρος) - Λεγάτου Αναστασία (Μηχ/γος Μηχ/κος κλάδου ΠΕ - 

αναπληρωματικό μέλος) - Μπίκου Ασημίνα (Ηλεκ/γος Μηχ/κος κλάδου ΤΕ - 

αναπληρωματικό μέλος) - Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε όπως προβείτε στην έκδοση 

Απόφασης για τη συγκρότηση του εν λόγω γνωμοδοτικού οργάνου.- Η επιτροπή θα έχει 

ισχύ από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και έως 

ότου ολοκληρωθεί η διαδικασία σύναψης της εν λόγω δημόσιας σύμβασης. - Η υπ’ αρίθμ. 

15391/29.10.2024 απόφαση της Δ/νσης Αρχ/κού Έργου-Η/Μ επισυνάπτεται με την 

παρούσα εισήγηση. - Ο Αντιδήμαρχος Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής, 

κ. Μελάς Παναγιώτης».- 

 

 Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Νόμου 5056/2023 

3. Το άρθρο 72 του ν.3852/2010 (άρθρο 31 του ν.5013/2023) 

4. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και συγκεκριμένα των παρ. 3 & 8 

(α)  του άρθρου 221, περί σύστασης επιτροπών διαγωνισμών έργων όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν.4782/2021  

5. Την αριθ. 15391/29.10.2024 Απόφαση της Δ/νσης Αρχ/κού Έργου - Η/Μ περί 

συγκρότησης του γνωμοδοτικού οργάνου (τριμελής επιτροπή) για την διεξαγωγή 

Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –Αξιολόγησης προσφορών– Ανάδειξη 

αναδόχου του έργου με τίτλο «Αποξήλωση και αντικατάσταση του δικτύου θέρμανσης και 

των θερμαντικών σωμάτων του σχολικού συγκροτήματος 8ο Δημοτικό - 10ο Νηπιαγωγείο 

Πατρών»  

 

Συγκροτεί το Γνωμοδοτικό Όργανο (Τριμελή Επιτροπή) της Δ/νσης Αρχ/κού 

Έργου-Η/Μ, για την διεξαγωγή Δημοπρασίας – Διαδικασία Κατάθεσης Προσφορών –

Αξιολόγησης προσφορών – Ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο «Αποξήλωση και 

αντικατάσταση του δικτύου θέρμανσης και των θερμαντικών σωμάτων του σχολικού 

συγκροτήματος 8ο Δημοτικό - 10ο Νηπιαγωγείο Πατρών» προϋπολογισμού 98.561,40 € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), ως ακολούθως: 

 

ΑΔΑ: 68ΞΓΩΞΙ-ΛΙΨ



3 

 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Νικολακόπουλος Ανδρέας (Ηλεκτρολόγος Μηχ/κος κλάδου ΤΕ - πρόεδρος) 

2. Σφήκας Πέτρος (Μηχανολόγος Μηχ/κος κλάδου ΠΕ - μέλος) 

3. Βασιλόπουλος Παναγιώτης (Μηχ/γος Μηχ/κος κλάδου ΠΕ μέλος) 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Τσάτσος Κων/νος (Μηχ/γος  Μηχ/κος κλάδου ΤΕ – αναπληρωτής πρόεδρος) 

2. Λεγάτου Αναστασία (Μηχ/γος Μηχ/κος κλάδου ΠΕ - αναπληρωματικό μέλος) 

3. Μπίκου Ασημίνα (Ηλεκ/γος Μηχ/κος κλάδου ΤΕ - αναπληρωματικό μέλος) 

 

Η επιτροπή θα έχει ισχύ από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης της 

Δημοτικής Επιτροπής και έως ότου ολοκληρωθεί η διαδικασία σύναψης της εν λόγω 

δημόσιας σύμβασης. 
 

   

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Επισήμανση 

Επισημαίνουμε την υποχρέωση υποβολής αρχικής και ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής 

Κατάστασης, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα σχετικά άρθρα του Ν. 5026/2023, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.5130/1-8-2024 (ΦΕΚ 127 τ. Α΄/2024) 
 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: 68ΞΓΩΞΙ-ΛΙΨ


		2024-11-06T09:09:15+0200
	Athens




